



Regina und Karl Grabmayr  
 Prattsdorf 6  
 4731 Prambachkirchen  
 Tel.: 07277 2348  
 Mobil: 0660 7681314



Sehr geehrte Kunden!

Prattsdorf, 1.1.2015

Seit 13.12.2014 besteht Informationspflicht über Allergene auch bei offen angebotenen Waren. Dies gilt für die Abgabe an Endverbraucher und für Anbieter von Gemeinschaftsverpflegung. Unsere Produkte sind verpackt und gekennzeichnet. Milch bzw. Laktose ist einer der 14 Stoffe, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können. Auf unseren Etiketten ist die Produktbezeichnung **Vollmilch** angeführt und dokumentiert damit das Allergen **Milch (G)**. Im Frischkäseprodukt „Chervais-KUHGELN“ sind neben der **Vollmilch** auch noch **Walnüsse** (fett in der Zutatenliste) enthalten.

Regina und Karl Grabmayr

### Dokumentation der eingesetzten Zutaten - Allergen Kennzeichnung

Produkt	Kurzbezeichnung der Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können <i>Buchstaben-Code (gemäß Empfehlung Allergeninformation der Codex-Unterkommission Kennzeichnung)</i>																								
	glutenhaltiges Getreide <b>A</b>					Krebstiere <b>B</b>	Ei <b>C</b>	Fisch <b>D</b>	Erdnuss <b>E</b>	Soja <b>F</b>	Milch, Laktose <b>G</b>	Schalenfrüchte <b>H</b>					Sellerie <b>L</b>	Senf <b>M</b>	Sesam <b>N</b>	Sulfite <b>O</b>	Lupinen <b>P</b>	Weichtiere <b>R</b>			
	Weizen	Alle Weizenarten und Weizenabkömmlinge (Dinkel, Kohrasan-weizen, Emmer, Einkorn, Grünkern)	Roggen	Gerste	Hafer							Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Kaschunüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia- oder Queenstandnüsse						
pasteurisierte Vollmilch										X															
„Chervais Kuhgeln“										X		X													

Prattsdorf, 1.1.2015